
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                27° CONSEJO DIRECTIVO  
             32a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 22 de Septiembre al 3 de Octubre de 1980 

 
RESOLUCION 

 
CD27.R5 

 
 INFORME SOBRE EL PREMIO OPS EN ADMINISTRACIÓN, 1980 

 
 
 

EL 27° CONSEJO DIRECTIVO 

 Visto el informe del Jurado para la Adjudicación del Premio OPS en Administración, así como la 

Resolución XXIII adoptada en la 84a Reunión del Comité Ejecutivo (Documento CD27/20 y 

Anexos); y 

 Habida cuenta de las normas del Reglamento para la Adjudicación del Premio OPS en 

Administración y de las enmiendas propuestas al mismo en la Resolución XXIII de la 84a Reunión 

del Comité Ejecutivo, 

RESUELVE 

1. Declarar al Dr. Jair de Oliveira Soares (Brasil) como galardonado con el Premio OPS en 

Administración, 1980. 

2. Aprobar las enmiendas al Reglamento para la Adjudicación del Premio OPS en Administración 

que se proponen en el párrafo 3 de la parte dispositiva de la Resolución XXIII de la 84a Reunión 

del Comité Ejecutivo. 

Sept.–oct. 1980 DO 174, 9 


